Hippke - Buthe & Partner mbB Podbielskistr. 166
Steuerberater - Rechtsanwaltin 30177 Hannover

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

Logistics Alliance Germany e. V.
Berufsverband

Am Waldthausenpark 11

45127 Essen

Finanzamt:  Berlin fir Korperschaften |

Steuer-Nr: 27/620/63090



Bescheinigung des Steuerberaters tUber die Erstellung

Ich habe auftragsgem&R den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn-
und Verlustrechnung - des Vereins

Logistics Alliance Germany e. V.
Berufsverband

fur das Geschéftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften und der ergdnzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage
fur die Erstellung waren die von mir gefiuihrten Blcher und die mir dariiber hinaus vorgelegten
Belege und Bestandsnachweise, die ich auftragsgeman nicht geprift habe, sowie die mir erteil-
ten Auskunfte. Die Buchfuhrung sowie die Aufstellung des Inventars und des
Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den erganzenden
Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des
Auftraggebers.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer
zu den Grundsatzen fur die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefiihrt. Dieser umfasst die
Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchflihrung
und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungs-
methoden.

Hannover, den 15. Juli 2025

C.

Hippke - Bithe & Partner mbB
Steuerberater - Rechtsanwaltin

Blatt 1



Blatt 2
Bilanz zum 31.12.2024

Logistics Alliance Germany e. V.

Berufsverband
Essen
AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Umlaufvermdgen
I. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 0,00 1.000,00
Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks 254.977,41 320.895,31
Summe Umlaufvermdgen 254.977,41 321.895,31
B. Rechnungsabgrenzungsposten 4.462,50 0,00
259.439,91 321.895,31

Handelsrecht



Bilanz zum 31.12.2024

Logistics Alliance Germany e. V.
Berufsverband

Essen

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gewinnvortrag

II. Jahresfehlbetrag

Summe Eigenkapital
B. Rickstellungen

1. sonstige Rickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 11.050,40 (EUR 29.047,17)
2. sonstige Verbindlichkeiten

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 714,00 (EUR 1.428,00)
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Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
288.802,14 262.928,86

43.326,63 25.873,28-

245.475,51 288.802,14

2.200,00 2.618,00

11.050,40 29.047,17
714,00 1.428,00
11.764,40 30.475,17

259.439,91 321.895,31

Handelsrecht



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Logistics Alliance Germany e. V.
Berufsverband

Essen

Blatt 4

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. sonstige betriebliche Ertrége

a) ubrige sonstige betriebliche Ertrage 0,00 236.708,33

2. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Versicherungen, Beitrage und Abgaben 616,90 683,57
b) Werbe- und Reisekosten 38.998,18 205.193,46
c) verschiedene betriebliche Kosten 3.711,55 4.958,02
43.326,63 210.835,05
3. Ergebnis nach Steuern 43.326,63- 25.873,28
4. Jahresfehlbetrag 43.326,63 25.873,28-

Handelsrecht



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Logistics Alliance Germany e. V.
Berufsverband

Essen

AKTIVA

Konto Bezeichnung

Forderungen aus Lieferungen und Leistun-
gen
1400 Forderungen aus L+L

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-
haben bei Kreditinstituten und Schecks

1200 SPK KélinBonn 1930715071

Rechnungsabgrenzungsposten
980 Aktive Rechnungsabgrenzung

EUR

Blatt 5

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR

0,00 1.000,00
254.977,41 320.895,31
4.462,50 0,00
259.439,91 321.895,31

Handelsrecht



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Logistics Alliance Germany e. V.
Berufsverband

Essen

PASSIVA

Konto Bezeichnung

Gewinnvortrag
860 Gewinnvortrag vor Verwendung

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

sonstige Ruckstellungen
977 Ruckstellungen fur Abschluss u. Prufung

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leis-
tungen
1600 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 11.050,40 (EUR 29.047,17)
1600 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

sonstige Verbindlichkeiten
1700 Sonstige Verbindlichkeiten

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 714,00 (EUR 1.428,00)
1700 Sonstige Verbindlichkeiten
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Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
288.802,14 262.928,86
43.326,63 25.873,28-

2.200,00 2.618,00

11.050,40 29.047,17

714,00 1.428,00

259.439,91 321.895,31

Handelsrecht



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Logistics Alliance Germany e. V.

Berufsverband

Essen

Konto

8600

4360
4390

4600
4601
4602
4603
4604

4925
4950
4955
4957
4970

Bezeichnung

Ubrige sonstige betriebliche Ertrage
Mitgliedsbeitréage

Versicherungen, Beitrdge und Abgaben
Versicherungen
Sonstige Abgaben

Werbe- und Reisekosten
Geschéftsstellentatigkeit (DL)
Vermarktungsmafinahmen (DL/SK/RK)
Sachmittel Geschaftsstelle
Reisekosten Geschaftsstelle

Content Marketing

verschiedene betriebliche Kosten
Internetkosten

Rechts- und Beratungskosten
Buchflihrungskosten

Abschluss- und Prufungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs

Jahresfehlbetrag

EUR

616,90
0,00

25.168,50
12.558,76
1.270,92
0,00

0,00

105,91
140,97
981,75
2.233,32
249,60

Geschéftsjahr
EUR

0,00

616,90

38.998,18

3.711,55
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Vorjahr
EUR

236.708,33

616,90
66,67
683,57

95.795,00
80.969,69
15.484,65

1.044,12

11.900,00

205.193,46

0,00
69,30
1.695,75
2.926,45
266,52
4.958,02

43.326,63

25.873,28-

Handelsrecht



Kontokorrent zum 31.12.2024

Logistics Alliance Germany e. V.
Berufsverband

Essen

DEBITORENAUFSTELLUNG
DEBITOREN MIT SOLL-SALDO

Konto Bezeichnung

11401 Diverse Debitoren

Debitoren mit Soll-Saldo

Geschéftsjahr
EUR EUR

0,00

0,00
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Vorjahr
EUR

1.000,00

1.000,00

Handelsrecht



Kontokorrent zum 31.12.2024

Logistics Alliance Germany e. V.

Berufsverband

Essen

KREDITORENAUFSTELLUNG
KREDITOREN MIT HABEN-SALDO

Konto

74401
75201
75601

Bezeichnung
Diverse

LNC GmbH
Planco Consulting GmbH

Kreditoren mit Haben-Saldo

EUR

637,90
0,00

10.412,50

Geschéftsjahr
EUR

11.050,40

11.050,40
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Vorjahr
EUR

0,00
29.047,17
0,00

29.047,17

29.047,17

Handelsrecht



2022

2023

2024

Wahrung: EUR

Entwicklung von Aufwand und Ertrag zum 31.12.2024

Gesamtertrag
Gesamtaufwand

Jahresergebnis

Gesamtertrag
Gesamtaufwand

Jahresergebnis

Gesamtertrag
Gesamtaufwand

Jahresergebnis

Logistics Alliance Germany e. V.

Berufsverband
Essen
305.152 (0,0 %)
180.729 (0,0 %)
124.423 (0,0 %)
236.708 (0,0 %)
210.835 (0,0 %)
25.873 (0,0 %)
0 (0,0%)
43327 (0,0 %)
-43.327 (0,0 %)
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A 2022
o— -22,0%
17,0 %}l-@

] -79,0 %

A 2023

04| -79,0 %

-267,0 % (< -100 %)

Handelsrecht



